[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миәкә районы муниципаль районының θршәкбаш-Карамалы ауыл советы ауыл биләмәhе Советы

	Республика Башкортостан

Совет
сельского поселения Уршакбашкарамалинский    сельсовет муниципального района Миякинский район

	452097, Миәкә районы,  θршәкбаш-Карамалы ауылы, Ленин урамы,56
тел.2-35-34,2-35-680

	452097, Миякинский район, с. Уршакбаш-Карамалы, ул.Ленина,56
тел.2-35-34,2-35-680

          KАРАР

              РЕШЕНИЕ
О социально-экономическом развитии сельского поселения

Уршакбашкарамалинский сельсовет в 2016 году и о прогнозе социально-экономического развития сельского поселения на 2017 год

     Заслушав информацию главы сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет о социально-экономическом развитии сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет в 2016 году, Совет сельского поселения  отмечает, что проводимая работа в текущем году была направлена на дальнейшее социально-экономическое развитие сельского поселения в соответствии с основными положениями Послания Президента Республики Башкортостан  Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан» и прогноза социально-экономического развития на 2016 год.

     Несмотря на объективные трудности и сложности в 2016 году в сельском поселении решалось много экономических и социальных проблем. Проведена определенная работа по благоустройству населенных пунктов. Проводились 45 экологических субботников по уборке территорий населенных пунктов, придорожных полос. Населением построены, отремонтированы и покрашены заборы ЛПХ - 1400 метров. Проведен ямочный ремонт дорог внутри населенных пунктов в с. Уршакбашкарамалы с.Уршак. Проведен ремонт мостов в с. Уршакбашкарамалы, с.Уршак. Ведется работа по освещению улиц населенных пунктов. На сегодняшний день идет текущий ремонт СДК с. Уршакбашкарамалы и с. Уршак.

     Вместе с тем имеются и недостатки. Требуется капитальный ремонт в МОБУ СОШ с. Уршакбашкарамалы. Капитальный ремонт водопровода в с. Уршакбашкарамалы и с. Уршак. Строительство водохранилищ в с. Уршак, дер. Байтимирово.
     Исходя из вышеизложенного Совет сельского поселения,

     РЕШИЛ:

     1. Принять к сведению информацию главы сельского поселения Бакирова Ф.Ф. .о выполнении прогнозных показателей социально-экономического развития сельского поселения за 2016 год.

     2. Утвердить прогноз социально-экономического развития сельского поселения на 2017 год.

     3. Депутатам Совета сельского поселения вести активную работу по благоустройству населенных пунктов.

     4. Постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности регулярно рассматривать на своем заседании вопросы о ходе выполнения прогноза функционирования экономики на 2017год.

Глава сельского поселения

Уршакбашкарамалинский сельсовет
Муниципального района

Миякинский район РБ                                                           Ф.Ф.Бакиров

 с.Уршакбашкарамалы

№ 64
14.11.2016года
   Приложение

                                                             к решению Совета сельского поселения

                                                             Уршакбашкарамалинский сельсовет

                                                             муниципального района Миякинский район

                                                             Республики Башкортостан

                                                                                                            № 64 от 14 ноября 2016 г.

ПРОГНОЗ

социально- экономического развития сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан на 2017 год

     Задачи, стоящие перед администрацией сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан будут направлены на выполнение мероприятий включенных в Программу социально-экономического развития муниципального района Миякинский район и сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2017-2019 годы:

     1. Обеспечение темпов роста сельскохозяйственного производства, розничного товарооборота, объемов капитального строительства, строительство индивидуальных жилых домов, ремонт автодорог, освещение улиц.

     2. Вести работу по дальнейшему развитию малого предпринимательства.
     3. Капитальный ремонт водопроводных сетей в с. Уршакбашкарамалы, Уршак.

     4. Завершение работ по освещению улиц во всех населенных пунктах.
     5. Благоустройство территории полигонов ТБО.
     6. Провести капитальный ремонт в МОБУ СОШ с. Уршакбашкарамалы

     7. Благоустройство территории родников.
     8. Строительство водохранилищ (по пожарной безопасности)с. Уршак, дер. Байтимирово.
     9. Ремонт дорог внутри населенных пунктов.

     10. Капитальный ремонт ФАП с. Уршак
     11. Организовать традиционные культурно- массовые мероприятия.
     12. Организовать в каждом населенном пункте личного приема граждан должностными лицами местного самоуправления поселения с обязательным информированием населения о времени и месте приема.
     13. Принять меры по увеличению доходной части бюджета сельского поселения за счет перевыполнения планов собственных доходов и целевого использования бюджетных средств.